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Pomyłka z walizką i działania minersko-pirotechniczne na
krakowskim lotnisku
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We wtorek 6 stycznia, po uzyskaniu informacji od Służby Ochrony
Lotniska, funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-
Balicach podjęli działania związane z rozpoznaniem minersko-
pirotechnicznym pozostawionego bagażu.

Walizka znajdowała się na hali ogólnodostępnej, w punkcie odbioru
zagubionego bagażu, na parterze terminala T4 Międzynarodowego Portu
Lotniczego Kraków Airport.

Z ustaleń wynikało, że bagaż został przyniesiony przez kobietę, która kilka
dni wcześniej przez pomyłkę zabrała z hali przylotów nie swoją walizkę.
Osoba ta zdecydowała się zwrócić bagaż, jednak po poinformowaniu obsługi
lotniska oddaliła się w kierunku wyjścia, nie oczekując na przybycie
odpowiednich służb.

W związku z zaistniałą sytuacją kierujący działaniami minersko-
pirotechnicznymi podjął decyzję o ich przeprowadzeniu. Poszerzono strefę
bezpieczeństwa wyznaczoną wcześniej przez pracowników SOL.

W trakcie działań wykorzystano specjalistyczny sprzęt, w tym m.in.
kombinezon antywybuchowy, prześwietlarkę rentgenowską oraz psa
służbowego wyszkolonego do wykrywania materiałów wybuchowych i broni.
Po zakończeniu sprawdzeń technicznych bagaż został również poddany
kontroli manualnej i uznany za bezpieczny. Nie ujawniono żadnych
materiałów ani urządzeń wybuchowych – w walizce znajdowały się
wyłącznie rzeczy osobiste i odzież.

Zdarzenie nie spowodowało utrudnień w funkcjonowaniu przejścia
granicznego, ani pracy lotniska. Po zakończeniu czynności bagaż
przekazano wartownikom Służby Ochrony Lotniska. Do momentu
zakończenia działań nie zgłosił się prawowity właściciel walizki.

Apelujemy do podróżnych o zachowanie szczególnej ostrożności i
odpowiedzialności w zakresie bagażu. W przypadku zauważenia



pozostawionych przedmiotów lub stwierdzenia pomyłki bagażowej należy
niezwłocznie zgłosić ten fakt obsłudze lotniska, pozostać na miejscu do
czasu przybycia odpowiednich służb i stosować się do ich poleceń.

http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-338072.jpg

